ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению опроса граждан

27 мая 2025 г.                                                                                          Народненское сельское
поселение

Настоящий протокол составлен на основании решения Совета народных депутатов Народненского сельского поселения от 12 мая 2025 г. №20 «О назначении опроса граждан» комиссией в составе:
Председатель комиссии:
Балякина Ирина Викторовна – старший инспектор администрации Народненского сельского поселения.
Заместитель председателя Комиссии:
Сигитова Людмила Александровна – депутат Совета народных депутатов Народненского сельского поселения.
Секретарь комиссии:
Юрьева Светлана Викторовна – председатель ТОС «Ветер перемен».
Члены комиссии:
Анисимова Людмила Николаевна – председатель Совета ветеранов с. Народное;
Костикова Татьяна Ивановна – старший инспектор администрации Народненского сельского поселения.

Цель опроса - выявления мнения населения по вопросу присоединения МКДОУ Народненского детского сада к МКОУ Народнинской  СОШ в качестве структурного подразделения.

Дата начала проведения опроса граждан – 20 мая 2025 года,
Дата окончания проведения опроса граждан - 26 мая 2025 года.

Вопрос, вынесенный на опрос граждан: «Согласны ли Вы с присоединением МКДОУ Народненский детский сад к МКОУ Народнинской СОШ в качестве структурного подразделения?»

Использованная методика проведения опроса граждан: заполнение опросного листа путём выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа.

1. Слушали председателя комиссии Балякину И.В.:
В период с  20 мая 2025 г. по 26 мая 2025 г. с 8.00 до 15.00(ежедневно, кроме субботы и воскресенья) был проведен опрос граждан – жителей Народненского сельского поселения с целью выявления мнения населения по вопросу присоединения МКДОУ Народненского детского сада к МКОУ Народнинской СОШ в качестве структурного подразделения.
Жителям Народненского сельского поселения было предложено заполнить опросные листы по вышеуказанному вопросу по форме, утвержденной решением Совета народных депутатов от 12 мая 2025 г. №12 «О проведении опроса граждан».
По результатам проведенного опроса членами Комиссии, проводившими опрос представлены заполненные жителями Народненского сельского поселения опросные листы.
Балякина И.В. проинформировала, что Решением Совета народных депутатов Народненского сельского поселения от 12 мая 2025 г. №12 «О проведении опроса граждан»  установлена минимальная численность граждан, участвующих в опросе - 140 человек (10 % от численности жителей сельского поселения, обладающих избирательным правом), предложила провести подсчёт опросных листов и сделать выводы о признании состоявшимся, либо не состоявшимся опрос граждан – жителей Народненского сельского поселения по выявлению мнения населения по вопросу присоединения МКДОУ Народненского детского сада к МКОУ Народнинской СОШ в качестве структурного подразделения.
Голосовали:
ЗА – 5 человек;
ПРОТИВ – 0 человек;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 человек.
Решили: провести подсчет представленных опросных листов и сделать выводы о признании состоявшимся опрос граждан – жителей Народненского сельского поселения по  вопросу присоединения МКДОУ Народненского детского сада к МКОУ Народнинской СОШ в качестве структурного подразделения.

2. Слушали секретаря комиссии Юрьеву С.В.
Как показал подсчёт голосов в опросе, проводимом на территории Народненского сельского поселения, приняло участие необходимое количество жителей.

Комиссия по результатам проведенного опроса установила:

	1
	Число граждан, обладающих правом на участие в опросе
	1399

	2
	Число граждан, принявших участие в опросе
	140

	3
	Количество голосов «ЗА» присоединение МКДОУ Народненского детского сада к МКОУ Народнинской СОШ в качестве структурного подразделения
	130

	4
	Количество голосов «ПРОТОВ» присоединения МКДОУ Народненского детского сада к МКОУ Народнинской СОШ в качестве структурного подразделения.
	9

	5
	Количество голосов с вариантом «СВОЙ ВАРИАНТ ОТВЕТА»
	1

	Таким образом, подавляющее большинство жителей Народненского сельского поселения (130 человек или 92,9% от общего числа опрошенных жителей) выразили согласие с присоединением МКДОУ Народненского детского сада к МКОУ Народнинской СОШ в качестве структурного подразделения.
3.Слушали председателя комиссии Балякину И.В.
Балякина И.В. предложила признать опрос граждан – жителей Народненского сельского поселения по вопросу присоединения МКДОУ Народненского детского сада к МКОУ Народнинской СОШ в качестве структурного подразделения состоявшимся. Результаты опроса в срок до 30 мая обнародовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Народненского сельского поселения «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения. С экземпляром настоящего протокола в администрацию Народненского сельского поселения направить сшитые и пронумерованные опросные листы.
Голосовали:
ЗА – 5 человек;
ПРОТИВ – 0 человек;
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0 человек.

[bookmark: _GoBack]
Решили:
1.Признать опрос граждан  – жителей Народненского сельского поселения по вопросу присоединения МКДОУ Народненского детского сада к МКОУ Народнинской СОШ в качестве структурного подразделения состоявшимся.
Требование части 12 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской	 Федерации» по учету мнения жителей сельского поселения при реорганизации  общеобразовательной организации, расположенной в сельской	 местности исполнены.
2.Результаты опроса в срок до 30 мая обнародовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Народненского сельского поселения «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения.

Председатель комиссии              __________________       И.В. Балякина

Секретарь комиссии                   ___________________      С.В. Юрьева
3